
Система выпуска сметной документации АО v. 1.6.7.678 Copyright InfbStroy Ltd. 

Согласовано:
Образец №4

г. Кировск Мурманской облд<
(наименование стройки)

МОУ ДОД "СДЮСШОР" по адресу: г. Кировск Мурманский
(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Фрет Октября дом 31

на
(локальный сметный расчет)

Изготовление и монтаж новых металлических секций ограждения, 1 ворот и 1 калитки на территории МОУ ДОД "СДЮСШОР" по адресу: г. Кировск Мурманской области, ул. 
50 лет Октября дом 31

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость 
В том числе: оборудования

монтажных работ 
строительных работ 

Нормативная трудоемкость 
Средства на оплату труда

2361565 рублей 

О тыс. руб.
1327 тыс. руб.
1034 тыс. руб.

4 тыс. чел. час. 
382,861 тыс. руб.

Смета составлена в ценах 3 кв. 2011 г.

прим.
МДС81-35.2004 
п.4.7 Козп=1,15 
Кэм=1,25 
(Ред.2010)

СЕКЦИИ ОГРАЖДЕНИЯ С 
МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ СТОЛБАМИ 
03п=2880,46*9,11 М3=24868,83*5,14 
ЭМ=4258,1*6,24
Козп=9,11 Кмат=5,14 Кэм=6,24 (ИНД 01-11, 
п.)

HP от ФОТ 
СП от ФОТ 
Сметная стоимость

100М
ОГРАДЫ

110%
58%

30177,14 6601,22 21824 28,68

40456,2
21331,45

133749
70522

836431

94,8

Стр. 1



2 3 4 5 6
ТЕРм-38-01-003- 
04 прим. 
(Ред.2010)

УСТАНОВКА (МОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ 
СЕКЦИЙ ОГРАЖДЕНИЯ С 
МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ СТОЛБАМИ 
ОЗП=2259,6*9,11 М3=12916,65*2,49 
ЭМ=513,73*8,85
Козп=9,11 Кмат=2,49 Кэм=8,85 (ИНД 01-11, 
п.)

13,3
т

КОНСТРУКЦ
ИЙ

57293,93
20584,96

4546,51
242,78

HP от ФОТ 66% 13746,31
СП от ФОТ 65% 13538,03
Сметная стоимость

ТЕР-07-01-055-08 
ЦЦС81-35.2004 

П.4.7 Козп=1,15 
Кэм=1,25 
(Ред.2010)

УСТРОЙСТВО КАЛИТОК С УСТАНОВКОЙ 
СТОЛБОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ 
ОЗП=16599,61 *9,11 М3=5273,68*5,48 
ЭМ=443,88*7,28
Козп=9,11 Кмат=5,48 Кэм=7,28 (ИНД 01-11, 
п.)

0,01
юошт

206844,89
173905,81

4039,31
19,81

HP от ФОТ 110% 191318,18
СП от ФОТ 58% 100876,86
Сметная стоимость

ТЕР-07-01-055-01 
МДС81-35.2004 

п.4.7 Козп=1,15 
Кэм=1,25 
(Ред.2010)

УСТРОЙСТВО ВОРОТ РАСПАШНЫХ С 
УСТАНОВКОЙ СТОЛБОВ 
МЕТАЛЛИЧЕСКИХ
03п=37077,22*9,11 М3=32673,47*5,58 
ЭМ=20043,92*6,24
Козп=9,11 Кмат=5,58 Кэм=6,24 (ИНД 01-11, 
п.)

0,01
ЮОШТ

727100,04
388439,5

156342,58
31055,88

HP от ФОТ 110% 461444,92
СП от ФОТ 58% 243307,32
Сметная стоимость

ТЕР-13-03-002-01 
МДС81-35.2004 
п.4.7 Козп=1,15 
Кэм=1,25 
(Ред.2010)

ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ 
ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ 
ГРУНТОВКОЙ ХС-068 
03П=83,93*9,11 М3=928,28*2,1 
ЭМ=22,57*3,25
Козп=9,11 Кмат=2,1 Кэм=3,25 (ИНД 01-11, 
п.)

2,6432 
100М2 

ОКРАШИВАЕ 
МОЙ ПОВЕР

2920,37
879,29

91,69
2,16

HP от ФОТ 76% 669,9
СП от ФОТ 48% 423,1
Сметная стоимость

ТЕР-13-03-004-01 
МДС81-35.2004 

п.4.7 Козп=1,15 
Кэм=1,25 
(Ред.2010)

ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ 
ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ 
ЭМАЛЬЮ ХС-436 
03П=49,37*9,11 М3=1097,76*2,28 
ЭМ=38,05*3,18
Козп=9,11 Кмат=2,28 Кэм=3,18 (ИНД 01-11, 
п.)

2,6432 
100М2 

ОКРАШИВАЕ 
МОЙ ПОВЕР

3171,36
517,22

151,25
2,16

HP от ФОТ 76% 394,73
СП от ФОТ 48% 249,3
Сметная стоимость

7 8 9 10 11 12 13
32162,46 762009 273780 60469 427760 120 1596

3229 1,34 17,82

182826
180056

1124891
28899,77 2068 1739 40 289 984 9,84

0,1

1913
1009
4990

182317,96 7271 3885 1563 1823 2231,23 22,31
311 136,09 1,36

4616
2434

14321
1949,39 7719 2324 242 5153 4,51 11,92

6 0,01 0,03

1771
1118

10608
2502,89 8383 1367 400 6616 3,2 8,45

6 0,01 0,03

1043
659

10085

Стр. 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Итого по смете: 1419610 382861 172517 864232 2237

25376 114

Накладные расходы по видам работ
п. 13 [5,6]
п. 7.1 [1,3,4]
п. УН.11 [2]

ИТОГО накладные расходы

76%

110%

6 6 %

ФОТ

ФОТ

ФОТ

2814

140278

182826

325918

Сметная прибыль по видам работ
п. 13 [5,6]

п. 7.1 [1,3,4]

п. УН.11 [2]

ИТОГО сметная прибыль

48%

58%

65%

ФОТ

ФОТ

ФОТ

1777

73965

180056

255798

Прямые затраты 

Материальные затраты 

Материалы учтенные расценками 

Основная зарплата 

Эксплуатация машин 

в тч ЗП машинистов 

Накладные расходы 

Сметная прибыль

Итого СМР в текущих ценах (без оборуд.)

Итого

Итого СМР

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

Составил: ведущий инженер ХЭК

18%

1419610

864232

864232

382861

172517

25376

325918

255798

2001326

2001326

2001326

360239

2361565

Е. О. Красильникова

Стр. 3


