г. Кировск Мурманской област

(наименование стройки)

МОУ ДОД "СДЮСШОР" по адресу: г. Кировск Мурманской области удоблет Октября дом 31

«СДЮСШОР

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ____

(локальный сметный расчет)

на Изготовление и монтаж новых металлических секций ограждения, 1 ворот и 1 калитки на территории МОУ ДОД "СДЮСШОР" по адресу: г. Кировск Мурманской области, ул. 50 лет Октября дом 31

Основание:

дефектная ведомость

Сметная стоимость

2361565 рублей

В том числе: оборудования

0 тыс. руб.

монтажных работ

1327 тыс. руб.

строительных работ

1034 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость

4 тыс. чел. час.

Средства на оплату труда

382,861 тыс. руб.

Смета составлена в ценах 3 кв. 2011 г.

N₂	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Cı	оим. единицы, ру	1 5.		Общая сто	Затраты труда рабочих, челч			
				всего оплаты труда	эксплуата- ции машин в т. ч. оплаты труда	материалов возвр. материалов	всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т. ч. оплаты труда	материалов возвр. материалов	не занятых обслуживанием машин занятых обслуживанием машин	
n/n												
											на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ТЕР-07-01-054-11 прим. МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 (Ред.2010)	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СЕКЦИЙ ОГРАЖДЕНИЯ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ СТОЛБАМИ ОЗП=2880,46*9,11 МЗ=24868,83*5,14 ЭМ=4258,1*6,24 Козп=9,11 Кмат=5,14 Кэм=6,24 (ИНД 01-11, п.)	3,306 100М ОГРАДЫ	191216,11 30177,14		127825,79	632160	99766	21824	422591	178 28,68	588,46 94,8
		НР от ФОТ	110%	40456,2			133749					
		СП от ФОТ	58%	21331,45			70522					
		Сметная стоимость					836431					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕРм-38-01-003- 04 прим. (Ред.2010)	УСТАНОВКА (МОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СЕКЦИЙ ОГРАЖДЕНИЯ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ СТОЛБАМИ ОЗП=2259,6*9,11 МЗ=12916,65*2,49 ЭМ=513,73*8,85 Козп=9,11 Кмат=2,49 Кэм=8,85 (ИНД 01-11, п.)	13,3 Т КОНСТРУКЦ ИЙ	57293,93 20584,96	4546,51 242,78	32162,46	762009	273780	60469 3229	427760	120 1,34	1596 17,82
3	3 TEP-07-01-055-08 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэп=1,15 Кэм=1,25 (Ред.2010)	HP от ΦΟΤ СП от ФОТ Сметная стоимость УСТРОЙСТВО КАЛИТОК С УСТАНОВКОЙ СТОЛБОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОЗП=16599,61*9,11 M3=5273,68*5,48 ЭМ=443,88*7,28 Коэп=9,11 Кмат=5,48 Кэм=7,28 (ИНД 01-11, п.)	66% 65% 0,01 100ШТ	13746,31 13538,03 206844,89 173905,81	4039,31 19,81	28899,77	182826 180056 1124891 2068	173 9	40	289	984 0,1	9,84
4		НР от ФОТ СП от ФОТ Сметная стоимость УСТРОЙСТВО ВОРОТ РАСПАШНЫХ С УСТАНОВКОЙ СТОЛБОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОЗП=37077,22*9,11 M3=32673,47*5,58 ЭМ=20043,92*6,24 Козп=9,11 Кмат=5,58 Кэм=6,24 (ИНД 01-11, п.)	110% 58% 0,01 100ШТ	191318,18 100876,86 727100,04 388439,5	156342,58 31055,88	182317,96	1913 1009 4990 7271	3885	1563 311	1823	2231,23 136,09	22,31 1,36
5	ТЕР-13-03-002-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 (Ред.2010)	НР от ФОТ СП от ФОТ Сметная стоимость	110% 58% 2,6432 100M2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕР	461444,92 243307,32 2920,37 879,29	91,69 2,16	1949,39	4616 2434 14321 7719	2324	242 6	5153	4 ,51 0,01	11,92 0,03
6	TEP-13-03-004-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 (Ред.2010)	НР от ФОТ СП от ФОТ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ХС-436 ОЗП=49,37*9,11 M3=1097,76*2,28 ЭМ=38,05*3,18 Козп=9,11 Кмат=2,28 Кэм=3,18 (ИНД 01-11, п.)	76% 48% 2,6432 100M2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕР	669,9 423,1 3171,36 517,22	151,25 2,16	2502,89	1771 1118 10608 8383	1367	400 6	6616	3,2 0,01	8,45 0,03
		НР от ФОТ СП от ФОТ Сметная стоимость	76% 48%	394,73 249,3			1043 659 10085					

1 2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ого по смете:			<u> </u>	•		1419610	382861	172517	864232		2237
								25376			114
	Накладные расходы по видам работ										
п. 13	[5,6]				76 %	ФОТ		2814			
п. 7.1	[1,3,4]				110 %	ФОТ		140278			
п. УН.11	[2]				66 %	ФОТ		182826			
	итого накладные расходы							325918			
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,										
	Сметная прибыль по видам работ										
п. 13	[5,6]				48 %	ФОТ		1777			
п. 7.1	[1,3,4]				58 %	ФОТ		73965			
п. УН.11	[2]				65 %	ФОТ		180056			
	ИТОГО сметная прибыль							255798			
	Прямые затраты							1419610			
	Материальные затраты							864232			
	Материалы учтенные расценками							864232			
	Основная зарплата							382861			
	Эксплуатация машин							172517			
	в тч ЗП машинистов							25376			
	Накладные расходы							325918			
	Сметная прибыль							255798			
	Итого СМР в текущих ценах (без оборуд	ļ.)						2001326			1
	Итого							2001326			
	Итого СМР							2001326			
	ндс					18 %		360239			
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ							2361565			
					VI						
Соста	вил: ведущий инженер ХЭК				Nhac	/	. О. Красильн	MKOBS			